

KLIMAFONDEN INVEST A/S

CVR-nr.: 33636326

Hovedgaden 36
4520 Svinninge

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/04/2022

Jon Balsby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KLIMAFONDEN INVEST A/S Hovedgaden 36 4520 Svinninge
	CVR-nr: 33636326 Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark
	CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at investere i energianlæg, der producerer elektricitet baseret på vedvarende energikilder og at afsætte den producerede elektricitet på markedet samt dermed beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vindmøllen i ST. Røttinge har i 2020 produceret 9.935 MWh (2020: 11.154 MWh) og skabt en omsætning på Kr. 5.731.602, hvilket giver et fald i omsætningen grundet et fald i spotpriserne.

Selskabets aktiekapital udgør kr. 12.625.000.

Årets resultat efter skat på kr. 1.540.667 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Nettoomsætning		5.731.603	4.843.707
Eksterne omkostninger		-1.122.925	-1.101.674
Bruttoresultat		4.608.678	3.742.033
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.203.996	-2.203.996
Resultat af ordinær primær drift		2.404.682	1.538.037
Andre finansielle indtægter	1	2.970	6.930
Øvrige finansielle omkostninger	2	-432.438	-460.344
Ordinært resultat før skat		1.975.214	1.084.623
Skat af årets resultat	3	-434.547	-238.617
Årets resultat		1.540.667	846.006
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.540.667	846.006
I alt		1.540.667	846.006

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		2.753.951	2.957.947
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	2.753.951	2.957.947
Produktionsanlæg og maskiner		27.000.000	29.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5	27.000.000	29.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.910	71.940
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	74.910	71.940
Anlægsaktiver i alt		29.828.861	32.029.887
Forudbetalinger for varer		0	229.615
Varebeholdninger i alt		0	229.615
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.061.298	400.673
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.997	0
Andre tilgodehavender		170.249	59.003
Tilgodehavender i alt		1.248.543	459.676
Likvide beholdninger		5.137.084	3.417.206
Omsætningsaktiver i alt		6.385.627	4.106.497
AKTIVER I ALT		36.214.489	36.136.384

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Registreret kapital mv.		12.625.000	12.625.000
Øvrige reserver		-712.571	-1.159.049
Overført resultat		6.773.626	5.232.959
Egenkapital i alt		18.686.055	16.698.910
Hensættelse til udskudt skat	7	2.083.905	1.523.428
Hensatte forpligtelser i alt		2.083.905	1.523.428
Gæld til realkreditinstitutter		12.679.057	14.387.970
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	12.679.057	14.387.970
Gæld til realkreditinstitutter		1.708.913	1.707.492
Gæld til banker		913.553	1.485.961
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		143.006	332.623
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.765.472	3.526.076
Gældsforpligtelser i alt		15.444.529	17.914.046
PASSIVER I ALT		36.214.489	36.136.384

Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Note
9

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	12.625.000	-1.159.049	5.232.959	16.698.910
Nettoregulering af sikringsinstrumenter		572.407		572.407
Årets resultat			1.540.667	1.540.667
Skat af egenkapitalbevægelser (pengestrømsopgørelse)		-125.930		-125.930
Egenkapital, ultimo	12.625.000	-712.571	6.773.626	18.686.055

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige værdipapirer	2.970	6.930
	<u>2.970</u>	<u>6.930</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2021 DKK	2020 DKK
Renteomkostninger Løbene bankkonti	26.716	14.721
Renteomkostninger Realkreditlån	374.486	414.387
Periodisering tinglysningsafgift	31.237	31.237
Finansielle omkostninger i alt	432.438	460.344

3. Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Årets ændring af udskudt skat	560.477	247.347
Regulering udskudt skat sikringsinstrument	-125.930	-8.730
Skat af årets resultat i alt	434.547	238.617

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill DKK
Kostpris 1. Januar	<u>4.079.926</u>
Tilgang	0
Kostpris ultimo	<u>4.079.926</u>
Af- og nedskrivning primo	1.121.979
Årets afskrivning	203.996
Af- og nedskrivning ultimo	<u>1.325.975</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.753.951</u>

Afskrives over 20 år.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Vindmølle DKK
Kostpris 1. Januar	40.000.000
Årets tilgang	0
Kostpris 31. december	40.000.000
Af- og nedskrivning 1. januar	11.000.000
Årets afskrivning	2.000.000
Af- og nedskrivning 31. december	13.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.000.000

Afskrives over 20 år. Der er stillet pant til sikkerhed på vindmølen til realkreditinstituttet på kr. 25.914.000.

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Vindenergi Danmark kr.
Kospris 1. januar	71.940
Årets tilgang	2.970
Kostpris 31. december	74.910
Af- og nedskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	0
Afskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	74.910

7. Hensættelse til udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle anlægsaktiver	500.082	416.735
Materielle anlægsaktiver	1.583.823	1.106.693
Hensættelse til udskudt skat i alt	2.083.905	1.523.428

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld til realkreditinstitutter

	2021 kr.	2020 kr.
Efter 5 år	5.886.759	7.589.223
Forfalder indenfor 1 til 5 år	6.792.298	6.798.747
Langfristet del	12.679.057	14.387.970
Indenfor 1 år	1.708.913	1.707.492
I alt	14.387.970	16.095.462

9. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

Åbne Handler

Instrument	Ref.rente	Fast rente	Modparts kreditvurdering	Hovedstol	Dagsværdi
Reset Swap	Cibor 6	1,67%	Nordea Bank, Aa3	14.653.482,92	913.553
Samlet dagsværdi for rentederivater, som er indregnet				913.553	

Selskabet har tegnet kontrakter til sikring af den varibale rente på lån udstedt af realkreditinstitut. Pr. balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi på 913.553 før skat. (2020: 1.485.961)
Det urealiserede tab, der vedrører sikring af pengestrømme, er indregnet på egenkapitalen.

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået en jordlejeaftale men en årlig ydelse på 6 % af bruttoomsætningen, eller som minimum et årlig vederlag på kr. 175.000 af de første 22.000 timers drift af møllen og herefter kr. 140.000 af eventuelt merforbrug. Minimumsvederlaget inflationsreguleres årligt med 2,5 %. I 2021 forventes jordlejeaftalen at udgøre kr. 343.893,42 svarende til i alt kr. 4.789.811 i hele jordlejeaftalen.

Ved lejeperiodens ophør er ST. Røttinge WTG 3 forpligtet til tilbagelevere grundarealet. Grundarealet skal afleveres uden vindmølle. Oprydningforpligtelsen estimeres, at udgøre kr. 300.000-750.000.

11. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse

Selskab, adresse, postnummer og hjemsted.

Klimafonden Hovedaktionær
Hovedgaden 36
4520 Svinninge

Øvrige Nærtstående parter

Selskabets bestyrelse (se ledelsespåtegning)

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Klimafonden, Hovedgaden 36, 4520 Svinninge

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	0